
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АДАПТИВНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «ТЕРРИТОРИЯ ВОЗМОЖНОСТЕЙ» 
Г. ПЕРМИ

ПРИКАЗ

19.04.2024 № 162-од

О проведении первого Городского семейного 
спортивного праздника «Сильные духом» 
(для семей, в которых воспитываются дети 
с тяжелыми множественными нарушениями развития)

В соответствии с планом ресурсного центра школы на 2023-2024 учебный год, с 
целью создания площадки по обмену опытом обучения и воспитания детей с тяжелыми 
множественными нарушениями развития, пропаганды здорового образа жизни, 
укрепления взаимоотношений в семьях, воспитывающих детей с тяжелыми 
множественными нарушениями развития,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на период с 19.04.2024 г. по 15.05.2024 г. временную рабочую группу 

для организации и проведения первого городского семейного спортивного праздника 
«Сильные духом».

2. Включить в состав временной творческой группы следующих педагогов:
2.1. Соколову О.С., Варфоломееву М.Г., Мещерикова С.В., Дружининскую Е.Е. - 

ответственные за разработку положения и составление программы и сценария фестиваля.
2.2. Чугайнову О.А. - ответственная за рассылку информационного материала.
2.3. Леоненко Л. Д.- подготовка творческих номеров с обучающимися.
2.4. Ведерникову Н.А., Шабарову О.А., Порозову Е.С., Семенову Е.А. - 

оформление зала.
2.5. Чернышеву И.Н., Бересневу Н.А. - оформление наградных материалов.
2.6. Михееву А.В., Гайнулину Т.М. - регистрация гостей, фото и видеосъемка 

мероприятия.
2.7. Клименко Т.В., Черепанову О.В. - встреча и сопровождение гостей.
2.8. Семенову Е.А.- сопровождение выступающих детей.
2.9. Нежельскую А.В., Дудареву Л.В., Басалгина А.Ю.- организация чайной паузы.
2.10. Ходыреву Ю.В.- написание пресс-релиз в социальных сетях о мероприятии.
3. Утвердить положение о первом городском семейном спортивном празднике 

«Сильные духом» согласно приложению 1.
4. Организовать и провести первый городской семейный спортивный праздник 

«Сильные духом» 15 мая 2024г. в корпусе по адресу Бушмакина, 18.
4.1. Учителю-логопеду Сорокиной А.Л. - обеспечить работоспособность 

мультимедийного оборудования.
4.2. Заместителю директора Казакову И. А.:

- принять меры по предупреждению чрезвычайных ситуаций, соблюдению пропускного 
режима и обеспечению безопасности во время проведения мероприятия.

5. Возложить ответственность за организацию и проведение первого городского 
семейного спортивного праздника «Сильные духом» на учителей Варфоломееву М.Г., 
Мещерикова С.В., Шабарову О.А.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И

С

.о. директора школы И.А. Кузнецова

приказом ознакомлен: /Z# *


